Urzędy Skarbowe i Komory Celne, iż ściśle dozorować będzie aby żadna zwłoka w takowych nie miała miejsca, winnych zaś takowej do surowej odpowiedzialności pociągać będzie; nad pośpiechem działań Urzędów Rewizorowie Gubernialni czuwać i skutku w tej mierze dopilnować obowiązani.

Kielce dnia 25. Lipca/6. Sierpnia 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

za Sekretarza Generalnego, *Dąbrowski*.

Nro 1992.

DYREKCYA SZCZEGÓŁOWA

Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego Gubernii Kieleckiej.

W skutek art. 91. prawa Sejmowego o Towarzystwie Kredytowym i reskrypcie Dyrekcyi Głównej z dnia 23. Maja/4. Czerwca 1841. roku Nro 9129. podaje do publicznej wiadomości, iż dobra *Chruscice* z przyległościami i przynależnościami, w Powiecie Szydłowskim, Gubernii Kieleckiej położone, jako nieuiszczające się w należnościach Towarzystwu Kredytowemu przypadających, sprzedane zostaną przez publiczną licytacją, która odbywać się będzie w Kielcach w Kancelaryi Ziemiańskiej Gubernii Kieleckiej, przy ulicy Konstantego pod Nrem 391. przed Rejentem Mieszkońskim w terminie dnia 10. /22. Listopada 1841. roku.

Warunki sprzedaży są następujące:

1. Nabywca dóbr przyjmuje obowiązek zaspokojenia wszelkich należności do gruntu przywiązanych, w art. 41. prawa o hypotekach z r. 1818. wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych w myśl art. 44.

oznaczające karę za nienależne użycie znaków ubezpieczenia ruchomości w Towarzystwie Ogniwém, podaje do powszechnej wiadomości.

Kielce dnia 28. Lipca/9. Sierpnia 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu WALEWSKI.

Za Sekre. Jeneral. *Dąbrowski.*

Kopia Nr. $\frac{22001}{7321}$

w Imieniu Najjasniejszego

M I K O Ł A J A Igo

Cesarza *Wszeh Rossyi Króla Polskiego etc. etc. etc.*

RADA ADMINISTRACYJNA KROLESTWA.

Lipca r. b. zbiegł z Lazaretu Domu Badania w Chęcinach; Rząd Gubernialny poleca zatem, a by ściśle śledztwo rzeczonego Zawadzkiego przedsięwzięte zostało, który wrazie wyśledzenia ma być na powrót do więzienia Chęcińskiego pod mocną strażą dostawiony. Kielce dnia 30. Lipca/11. Sierpnia 1841. roku.

Gubernator Cywilny, Radzca Stanu, WALEWSKI.

za Sekretarza Jeneralnego *Dąbrowski*.

Nro 995.

DYREKCYA SZCZEGÓŁOWA

Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego Gubernii Kieleckiej.

W skutek arty. 91. Prawa Séjmowego o Towarzystwie Kredytowém i reskryptu Dyrekcyi Głównej z d. 23. Maja/4. Czerwca 1841. r. Nro 9157. podaje do publicznej wiadomości, iż dobra *Opatkowice murowane*, z przyległościami i przynależnościami w Powiecie Jędrzejewskim, Gubernii Kieleckiej, położone, jako nieuiszczające się w należnościach Towarzystwu Kredytowemu przypadających, sprzedane zostaną przez publiczną licytacją, która odbywać się będzie w Kielcach w Kancellaryi Ziemiańskiej, Gubernii Kieleckiej, przy ulicy Konstantego pod Nrem 591. przed Rejentem Szczepanowskim w terminie d. 11./23. Listopada 1841. r.

Warunki sprzedaży są następujące:

1. Nabywca dóbr przyjmuje obowiązek zaspokojenia wszelkich należności do gruntów przywiązanych, w art. 41. prawa o hypotekach z r. 1818. wyszczególnionych, tudzież ciężarów wieczystych w myśl arty. 44.

Wody są następujące: w polu Zadroże wielkie znajduje się jezioro wysychające, dwa źródła w polu Zastodole jedno źródło włąc Okraglicy, rzeka Sandomierka zwana. — 8. Dzierżawa dóbr tych służy Magdalenie z Łopackich i Jacentemu Brudzyńskim małżonkom na lat 12. poczynając od dnia 24. Czerwca 1838. roku z mocy kontraktu w dniu 4./16. Grudnia 1838. roku przed Adamem Szczepanowskim Rejentem sporządzonego.

Dobra w mowie będące zajęte zostały na wywłaszczenie aktem przez Mikolaja Chodakowskiego Komornika przy Trybunale I. Instancyi Gubernii Kieleckiej, daty 7./19. i następnych do dnia 15./27. Kwietnia 1841. a to na żądanie Karoliny z Komeckich imo voto Kielczewskiej, ado Emilianą Kleniewskiego dzierżawcy

wsi Sierakówka, w Powiecie Gostyńskim Gubernii Mazowieckiej małżonki, w jego asystencyi działającej wierzytelki summy Złp. 40000. z procentami od 10. Maja 1813. roku zasadzonej i kosztów Złp. 532. mieszkającej w Sierakówku, Powiecie Gostyńskim, Gubernii Mazowieckiej. Zajęcie poprzedził nakaz pod datami 26. Października/7. Listopada 1840. roku 18./30. Listopada 1840. roku i 17./29. Grudnia t. r. powręczany,

Sprzedają zajętych dóbr trudi się Fortunat Biegański Patron Trybunału Cywilnego Iszėj Instancyi Gubernii Kieleckiej, w mieście Kielcach mieszkający i urzędujący i popiera takową przeciwko Wiktorji Englertowej, Joachimowi Ludwikowi Sylwestrowi Lekczyńskiemu, Tekli Lekczyńskiej, Zenonowi Dobrzańskiemu, Wincentemu Wojnickiemu wyż z zamieszkania i stanu wymienionym.

Kopia protokołu zajęcia tego wręczoną została Jackowi Brudzyńskiemu Wójtowi Gminy Drożejowie, dnia 15./27. Kwietnia 1841. zaś Andrzejowi Czerniewskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Szkalbmierskiego dnia 16./28. t. m. i r. Zajęcie to w pisaném zostało do xiąg h^{na}tecznych dóbr zajętych dnia 25. Kwietnia/7. Maja 1841. zaś do xiąg Pisarza Trybunału dnia 28. Kwietnia/10. Maja t. r. 1841.

Pierwsza publikacya warunków odbyła się na audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Kieleckiej w mieście Kielcach w gmachu Rządowym S. Leonarda zwanym dnia 28. Czerwea/9. Lipca 1841. następne dwie w porządku i czasie prawém przepisanych.

Następnie po odbyciu trzechkrotniej publikacyi wyrokiem miejsowego Trybunału z dnia 29. Lipca/10. Sierpnia 1841. termin do licytacyi przygotowawczej na d. 21. Sierpnia/2. Września 1841. r. wyznaczonym został w którym wywołanie rozpocznie się od summy Złp. 150000. gdyby zaś nikt tej summy nieodiarował naówczas licytacya od 2./3. tego szacunku czyli od kwoty Złp. 150000. przywołaną zostanie.

Kielce dnia 25. Lipca/10. Sierpnia 1841. roku.

(podpisano) *V. Charzewski*, za Pisa.

OBWIESZCZENIE SPADKOWE

Spadek po niegdy *W. Franciszku Lupowidzkim*, w dniu 8. Maja 1837. r. zmarłym, z sumą 6240. Złp. i 6240. Złp. w pozycyi 7. Działu IV. dóbr Stróżów, z Powiatu Szydłowskiego, Gubernii Kieleckiej leżących, zamieszczonych, składający się, z terminem sześćo miesięcznym, a ostatecznie po dzień 3./15. Listopada 1841. r. ogłasza, w którym to terminie, rozumiejący mieć do niego prawo, z dowodami przekonywającemi przez siebie lub przez Pełnomocnika Urzędowego, w Kancellaryi Ziemiańskiej stawic się mają.

Kielce dnia 18./30. Kwietnia 1841. roku.

Jan Scibor Rylski.

OBWIESZCZENIE SPADKOWE

Z śmiercią s. p. *Anny z Oraczewskich Malczewskiej* d. 27. Kwietnia 1840. r. nastąpiła, s. p. *Antoniny z Bartłów Sztumner* d. 9. Kwietnia 1841. r. zaszła, i s. p. *Tekli z Brozalewiczów Amorous* otworzyły się między innemi spadki a mianowicie:

Złp. 20. gr. i 5416. Złp. 20. gr. na dobrach Glinka, w Powiecie Szydłowskim, Gubernii Kieleckiej sytnowanych, pod Nrem 2. lit. i. h. l. w Dziale IV. wykazu zabezpieczonych. Wzywam więc wszystkich do spadków tych interessowanych, aby z prawami swemi a wszczególności względem pierwszego d. 8./20. Stycznia 1842. r. zaś co dwóch drugich d. 5./15. Lutego 1842. r. w Kancellaryi podpisanego Rejenta w Kielecach pod prekluzją się zgłosili.

Kielce dnia 23. Lipca/4. Sierpnia 1841. roku.

Wojciech Wieszowski, R. K. Z. G. K.

OBWIESZCZENIE SPADKOWE.

Z śmiercią *Wiktoryi z Bielskich Jastrzębskiej* w dniu 20. Czerwca 1837. roku nastąpiła, otworzył się spadek z summy 4612. Złp. i 200. Dukatów, pod Nr. 6. lit. c. tudzież z zajęcia dóbr na zaspokojenie powyższego kapitału, pod Nr. 12. Działu IV. Wykazu hipotecznego, w rubryce zlewków na dobrach Grabki wielkie, w Powiecie Szydłowskim, Gubernii Kieleckiej leżących, zamieszczonych składający się; do uregulowania którego wyznaczony jest termin półroczny na dzień 6. / 18. Listopada r. b. 1841. w którym interessowani z prawami swemi w Biórze podpisanego Regenta, w Kancellaryi Ziemiańskiej, Gubernii Kieleckiej, pod prekluzją stać się mają.

Kielce dnia 22. Kwietnia/4. Maja 1841. roku.

Stanisław Borzecki, R. K. Z. G. K.

OBWIESZCZENIE.

Dnia 25. Sierpnia/6. Września r. b. od godziny 2. z południa, Dom starozłyka Wajsztajn, przy rynku w mieście Działoszycach, pod Nr. 9. w tyle będący, oraz Sklep w rynku tegoż miasta, w Powiecie Szkalbmierskim, Gubernii Kieleckiej sytnowany; wydzierżawione będą przez licytacyą publiczną na lat 3 uważając od dnia 19. Września/1. Października r. b. do tegoż dnia 1844. r. Cena rocznego najmu ustanowiona na Złp. 220. a warunki u Komornika wyjąć lub przejrzeć wolno. Jędrzejów dnia 30. Lipca/11. Sierpnia 1841. roku.

Ig. Rzychowski, K. G. K.

OBWIESZCZENIE.

Gdy licytacya dzierżawy Propinacyi miasta Lelowa oraz trzech wsiów Słężany, Staromięście, Zbyczyce, na d. 18./30. Lipca r. b. przeznaczona dla braku Prezydentów bezskutecznie spetzła, powtórnie przeto do publicznej podaje wiadomości, iż licytacya pomienionego dochodu w Kancellaryi Burmistrza miasta Lelowa w dniu 18./30. Sierpnia r. b. przez opieczętowane deklaracye od summy rocznej Złp. 4254. na lat trzy to jest: od d. 1. Stycznia 1842. r. do ostatniego Grudnia 1844. r. odbywać się będzie, w miesiącu przeto i terminie powyższym chęć licytowania mający stawić się ze sobą, gdzie o warunkach licytacyjnych poinformowani zo-

stana. Łódź dnia 21. Lipca/2. Sierpnia 1841. r.

Wisniewski.

O B W I E S Z C Z E N I E.

Burmistrz i Kurator funduszków Szpitalnych w Mieście Seceminie.

Podaje do wiadomości publicznej, że w dniu 12/24. Sierpnia r. b. odbędzie się licytacja wydzierżawienia na rok placu Szpitalnego w mieście Seceminie, od summy szacunkowej zł. 1. gr. 15. na którą Szanowną Publiczność zaprasza.

Secemin dnia 19./31. Lipca 1841. roku.

Majchrowski.

L I S T Y G O Ń C Z E.

Nro 24231. (502) *Karol* z nazwiska niepewny, jednak *Szubertem* i *Salomonem* zwany, ma wzrost wysoki, twarz okrągłą bladawą, włosy ciemne, takież zarost aż pod brodę, wasy małe czerniawe, ubrany w szpancerek i spodnie kozuchowe, i furażerkę.